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Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
[bookmark: _Toc291137569]Reprezentujący: 
Gminę Pabianice, ul. Torowa 21, 95-200 Pabianice

                                            ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Pabianice prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „KOMPLEKSOWA DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ, OBEJMUJĄCA SPRZEDAŻ I ŚWIADCZENIE USŁUG DYSTRYBUCJI ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY PABIANICE I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 25.10.2023 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego drogą elektroniczną.

Pytanie 1- SWZ – rozdział XV pkt 1, załącznik nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia,
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie których PPE dotyczy zapis pkt 1. W wykazie PPE brak wskazania, które PPE w chwili obecnej są na umowach rozdzielonych.
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie posiada w chwili obecnej umów rozdzielonych. Zapis działu XV pkt 1 SWZ został poprawiony.

Pytanie 2 – SWZ – rozdział XVII pkt 1, załącznik nr 5 - IPU
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego.
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 poz. 1385 ze zm.). 
Odpowiedź 2
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego.

Pytanie 3 – SWZ – rozdział XVII pkt 1
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, w zakresie umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, świadczenia usługi dystrybucji oraz świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do Sieci OSD z mikroinstalacji dla prosumentów.
Odpowiedź 3
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, w zakresie umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, świadczenia usługi dystrybucji oraz świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do Sieci OSD z mikroinstalacji dla prosumentów. Wzór musi uwzględniać zapisy Projektowanych postanowień umowy (zał. nr 5 do SWZ).
Pytanie 4 – SWZ - załącznik nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Czy prognozowane zużycie energii uwzględnia już autokonsumpcję energii wytworzonej przez Zamawiającego w PPE ze wskazanym źródłem wytwórczym..
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, prognozowane zużycie energii uwzględnia już autokonsumpcję energii wytworzonej przez Zamawiającego w PPE ze wskazanym źródłem wytwórczym.  
Pytanie 5 – SWZ - załącznik nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktu poboru energii elektrycznej, na którym zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tego punktu poboru energii zawarcie umowy na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktu poboru energii elektrycznej, na którym zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing.

Pytanie 6 – SWZ - załącznik nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści:
„W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia".
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż w przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.
Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są poprawne.

Pytanie 7 – SWZ - załącznik nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
Wykonawca prosi o weryfikację poprawności podanych danych w poniższych pozycjach zestawienia PPE: 
l.p. 1, 80 – czy PPE są nadal aktywne? 
l.p. 66, 67, 68, 69, 71, 92, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 123, 134, 137 – prosimy o weryfikacje poprawności wskazanych mocy umownych. 
Odpowiedź 7
Zamawiający informuje, że pozycje nr 1 i 80 są nadal aktywne oraz że zweryfikował poprawność mocy umownych we wskazanych punktach poboru i wprowadził w zał. 1 i 3 do SWZ zmiany dotyczące 10 z nich, natomiast w 5 wskazanych punktach moce pozostawiono bez zmian. 

[bookmark: _Hlk149561679]Pytanie 8 – SWZ - załącznik nr 3 – formularz cenowy 
Stawka opłaty mocowej dla grupy taryfowej R powinna być stawką ryczałtową w odpowiedniej wysokości (uzależnioną od zużycie rocznego) wskazaną w taryfie OSD, nie zaś stawką uzależnioną od wolumenu energii elektrycznej pobranej z sieci w wybranych godzinach doby. 
W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o dokonanie odpowiednich zmian w formularzu cenowy, w tym w formułach oraz w opisie kolumny 21 i 23. 
Prosimy o udostępnienie zmodyfikowanego formularza cenowego. 
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zmodyfikowany formularz cenowy został zamieszczony wraz z odpowiedziami.

Pytanie 9 – SWZ - załącznik nr 3 – formularz cenowy 
Wykonawca wnioskuje o zamieszczenie w formularzu oferty zapisu, iż wskazane stawki kosztów/składników/opłat za usługę dystrybucji energii elektrycznej służą porównaniu ofert, natomiast rzeczywiste rozliczenia w powyższym zakresie będą prowadzone na podstawie zasad, cen i stawek opłat określonych w obowiązującej Taryfie dla Usług Dystrybucji Energii Elektrycznej właściwego OSD.
Odpowiedź 9
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i publikuje zał. nr 3 do SWZ poprawiony w tym zakresie.

Pytanie 10 – SWZ – załącznik nr 5 IPU – pkt 1 ppkt 2; rozdział XVII pkt 1 
W związku z wyżej wskazanymi zapisami, Wykonawca prosi o jednoznaczne określenie na jakim etapie przedmiotowego postępowania powinien przesłać wzór umowy kompleksowej na dostawę energii elektrycznej, wraz z ofertą czy też 5 dni od dnia zamieszczenia Zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej. 
Wykonawca sugeruje przeniesienie powyższych zapisów do SWZ. 
Odpowiedź 10
Wzór umowy kompleksowej na dostawę energii elektrycznej, ma być przekazany do 5 dni od dnia zamieszczenia Zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej. Zapis pkt 1 ppkt 2 załącznika nr 5 do SWZ IPU został usunięty.

Pytanie 11 – SWZ – załącznik nr 5 IPU – pkt 1 ppkt 10 
Wykonawca prosi o uzupełnienie zapisów w zakresie zawierania umów i sposobu fakturowania dla poniższych jednostek wskazanych w załączniku nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, a nie ujętych w ppkt 10:
- Gminny Ośrodek Zdrowia w Petrykozach 
- Gminny Dom Kultury Bychlew 
- Gmina Pabianice 
Wykonawca sugeruje przeniesienie powyższych zapis do SWZ.
Odpowiedź 11
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy załącznika nr 5 do SWZ IPU – pkt 1 ppkt 10 zostały zmodyfikowane

Pytanie 12 – SWZ – załącznik nr 5 IPU – pkt 1 ppkt 10 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 
Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 12
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie 13 – SWZ – załącznik nr 5 IPU – pkt 1 ppkt 12.1) 
Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania Wykonawcy. 
[bookmark: _Hlk149211363]Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania". 
Odpowiedź 13
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że pkt 1 ppkt 11.1) (zmiana obecnej numeracji, która wynika z usunięcia zapisów pkt 1 ppkt 2 załącznika nr 5 do SWZ IPU) załącznika nr 5 do SWZ IPU został zmodyfikowany

Pytanie 14 – SWZ – załącznik nr 5 IPU – pkt 1 ppkt 12.2) i 3) i 6) 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisów pkt 2), 3) oraz 6) w całości z uwagi na fakt, iż zapisy te dotyczą obowiązków realizowanych wyłącznie przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz zmianę treści zdania wprowadzającego do poniższej 
[bookmark: _Hlk149211741]” 12.Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców:(…) 
Odpowiedź 14
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przychyla się do wniosku, zapisy   pkt 1 ppkt 11.2) i 3) i 6) (zmiana obecnej numeracji, która wynika z usunięcia zapisów pkt 1 ppkt 2 załącznika nr 5 do SWZ IPU) zostają wykreślone, natomiast ppkt 11 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców”

Pytanie 15 – SWZ – załącznik nr 5 IPU – pkt 3 ppkt 6 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: 
„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”..
Odpowiedź 15
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy załącznika nr 5 do SWZ IPU – pkt 3 ppkt 6 pozostają bez zmian.

Pytanie 16 – SWZ – załącznik nr 5 IPU – pkt 3 ppkt 8 
Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie pkt 8 w całości, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych i nie znajdujących podstaw prawnych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie Wykonawców.
Odpowiedź 16
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przychyla się do prośby. Zapis załącznika nr 5 do SWZ IPU – pkt 3 ppkt 8 zostaje usunięty w całości.

Pytanie 17 – SWZ –załącznik nr 5 – IPU – pkt 4 ppkt 2 
Informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia roszczeń wskazanych w przedmiotowym zapisie po ich automatycznym potrąceniu. 
Prosimy o modyfikację zapisu.
Odpowiedź 17
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy załącznika nr 5 do SWZ IPU – pkt 4 ppkt 2 zostały zmodyfikowane.

Pytanie 18 – SWZ - załącznik nr 5 IPU – pkt 5 ppkt 2 
Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx ,zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z wnioskiem dodanie następującego zapisu: 
"Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzanej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy." 
Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. 
Mając na uwadze powyższe Wykonawca wskazuje, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa.
Odpowiedź 18
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego zapisu.

Pytanie 19 – załącznik nr 5 – IPU – pkt 5 ppkt 2 tiret 7 
Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż: 
[bookmark: _Hlk149213322]„Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .
Odpowiedź 19
Zapisy pkt 5 ppkt 2 tiret 7 załącznika nr 5 do SWZ-IPU zostały zmodyfikowane.

/-/ Ewa Pacek 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
